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Projekt ustawy o tachografach

  

12 kwietnia br. Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o tachografach, przedłożony przez
ministra infrastruktury.

W nowych przepisach przewidziano regulacje zwiększające bezpieczeństwo przewozów drogowych przez
wprowadzenie nowych wymagań w stosunku do systemu tachografów. Proponowana regulacja umożliwi
wdrożenie nowych rozwiązań konstrukcyjnych dotyczących tachografów (określonych w rozporządzeniu
UE nr 165/2014) oraz ograniczy ryzyko ich niewłaściwego wykorzystania, co zapewnią nowe zasady ich
instalacji, naprawy i sprawdzania. Nowa regulacja zawiera też zakaz reklamowania i sprzedaży urządzeń
służących manipulowaniu tachografami.

Obecnie zagadnienia związane z prowadzeniem warsztatów serwisujących dwie generacje tachografów
(analogowych i cyfrowych) regulują oddzielne ustawy: Prawo o miarach oraz o systemie tachografów
cyfrowych. Nowa ustawa zapewni pełną spójność przepisów w tym obszarze. Określono w niej wymagania
wobec warsztatów wykonujących instalacje, naprawy i sprawdzenia tachografów oraz uprawnienia
techników pracujących w tych warsztatach (zajmujących się tachografami analogowymi i cyfrowymi), a
także zawarto jednolite rozwiązania odnoszące się do tachografów cyfrowych i analogowych.

Nowy projekt ustawy o tachografach reguluje zagadnienia pozostające w kompetencji dwóch organów:
ministra infrastruktury oraz prezesa Głównego Urzędu Miar (GUM). Zawarto w nim m.in. zagadnienia
związane z homologacją typu obu generacji tachografów oraz ich świadectwami funkcjonalności, zgodnie
z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu unijnym. Doprecyzowano sposób postępowania w
przypadku wprowadzania modyfikacji programowych lub sprzętowych w systemie funkcjonowania
tachografów oraz wprowadzono przepisy zapewniające zgodność z homologowanym typem urządzeń
wprowadzanych do obrotu lub użytkowania. Ponadto, w związku z tym, że warsztaty odgrywają istotną rolę
w bezpieczeństwie tachografów, zaproponowano rozwiązania zwiększające wiarygodność tych podmiotów,



przy jednoczesnym zmniejszeniu ryzyka popełniania przez nich oszustw.
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